СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

Кичменгско-Городецкого  муниципального  района                                        Вологодской   области

РЕШЕНИЕ
от       2016 г.  №
с.Кичменгский Городок
Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству на 2016год
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, Совет сельского поселения Кичменгское  РЕШИЛ:
    1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Кичменгское на 2016 год, согласно приложению.
     2.Настоящее решение разместить на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава   сельского  поселения                                                           В.И.Шумилов
                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                                             к решению Совета поселения

                                                                                                                                       от   2016 года  №
План мероприятий

по благоустройству населенных пунктов сельского  поселения Кичменгское  на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Направление расходования средств
	Ответственные

	1
	Организация освещения улиц
	· оплата электроэнергии;

· оплата услуг по содержанию уличного освещения;

· установка дополнительных фонарей:
     - д. Косково-1, с.Косково- 1, д.Н-Ворово-1; д.Буртаново-1;

      - д.Б-Чекавино-1, д.Коряково-1, д.Попово-1, д.Недуброво-1, д. Б-Гора-2;

      - д.Курилово-2, д.Григорово-1,  д.Кондратово-3, Фоминский Починок-1;

     - пос.Югский на ул. Задорожной, 15; на ул.Полевой, 18 (подсоединить

       провода к столбу, повесить фонари);

     - д.Лыченица – 2;

· провести ревизию фонарей уличного освещения в населенных пунктах поселения;

· произвести ремонт или замену приборов систем для освещения;
	Федулин В.А.

Гладышев В.Н.

	2
	Содержание мест захоронения
	Территория обособленного

подразделения Кичменгское

· д. Наволок - очистка территории;

· д. Березовая Гора - очистка территории;

· с. Дрожково - очистка территории;

Территори обособленного

подразделения  Еловинское

· очистка территории кладбища (рубка молодой поросли со стороны дороги до забора);

· оборудование площадки для размещения контейнеров мусоросборников) у кладбища;

Территори обособленного

подразделения  Плосковское

· ремонт забора у кладбища с.Косково (100м) и очистка территории

Территория обособленного

подразделения Куриловское
· строительство забора у кладбища д.Кондратово;

Территория обособленного

Подразделения Погосское

· Кладбище с.Кобыльск -очистка территории

Территория обособленного

подразделения Шестаковское

· Кладбище с. Шестаково - очистка территории
	Дурягина В.И.

Шаравина О.Г.

Лобанова И.Н.
Куликов Н.И.

Аксеновская Л.Н.

Протасова Ф.А.

	3
	Участие в организации  деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	· организация субботников;

· проведение   двухмесячника   по санитарной     очистке   и

    благоустройству населенных     пунктов поселения;

· общественные работы по уборке мусора в населенных пунктах (через Центр занятости);

· ликвидация свалок (бульдозерные работы  и  сжигание)

	Федулин В.А.

Гладышев В.Н.

	4
	Организация благоустройства населенных пунктов
	· установка указателей улиц, номеров домов во всех населенных пунктах и  названий населенных пунктов (где нет)

· установка дорожных знаков (пешеходный переход и осторожно дети) в д.Плоская, пос.Югский, с.Кобыльск, д.Курилово
· оборудование  мест для полоскания белья (по  потребности) и

      содержание прорубей в зимний период;

· оборудование мест для купания;
Территория обособленного

подразделения Кичменгское

· уборка старых строений из населенных пунктов:

      - д. Березовая Гора- дом  (напротив магазина, обязательно), сарай

      (напротив медпункта)

      - два дома в д.Наволок

      - сгоревшие дома в д.Шартаново

      - барак, здание д\сада в пос.Лаптюг

      - убрать указатель «Шартаново» у д. Наволок

· ремонт общественного колодца в пос.Лаптюг

·  установка указателей названий населенных  пунктов д.Суд-Гора;
          д.Ваганово, д.Киркино;

· содействовать перед ДРСУ на  указателе  д.Шартаново разделить

     цифры     указывающие «км» до населенного пункта    знаком «точка»

· обустройство детскими площадками с.Дорожково; д.Шартаново; дооборудовать детскую площадку в д.Б-Гора и построить забор
· обустроить памятника д.Б-Гора

· Обустроить поручень для населения с угора к магазину в
д. Суд-Гора;

· обустроить пешеходный переход  в  с.Дорожково (у конторы);

· очистить территорию от спиленной березы в   центре д.Б-Гора

Территория обособленного
подразделения Куриловское

· ремонт Куриловского сельского клуба;

· оборудование спортивной площадки д.Курилово инвентарем,

     уличным освещением

· приобретение мотокосы для нужд территории

· косметический ремонт административного  здания

·  прокладка дорожек в сквере Победы

·  уборка старых строений в населенных пунктах
Территория обособленного
подразделения Еловинское

· Замена кровли Еловинского СК, обшивка сайдингом или покраска, замена окон, замена забора у клуба

· Обустройство детской площадки около ДК спортивным лабиринтом для школьников (8-12 лет), детской каруселью

· Установка въездного знака «Еловино»

· Обустройство родника около церкви (замена лестницы, крыши, желоба, чистка родника)

· Ремонт обелиска

· Уборка тополей

· Установка знаков «Осторожно дети» или «Ограничение скорости» на перекрестке ул.Центральной и ул.Цветочной

· Оказание помощи инициативной группе по замене фундамента церкви

· Установка бюста Казакова М.И. (в сквере Победы) и мемориальной доски на родине (д.Великуша)

· Приобретение мебели для клуба и библиотеки

· Уборка старых строений в населенных пунктах

Территория обособленного

подразделения Югское

· обустройство территории и постройка сарая у ДК;

· замена павильона на автобусной остановке пос.Югский;

· благоустройство парка ветеранов

· обновление детской площадки (качель; покраска забора; оборудовать под горку оставшуюся часть памятника)

· Ремонт прохода у д\ сада «Рябинка» ул.Комсомольская

· уборка старых строений в населенных  пунктах

Территория обособленного

подразделения Погосское

· Заменить настил на лаве с.Кобыльск

· Оборудование спортивной площадки (двойные качели) с.Кобыльск;

· Ремонт колодца д.Алферово (у дома Федулина Н.А.)
· Установка списков погибших и обустроить памятник с.Кобыльск
· Уборка старых строений (дом Буслаева И.С.)
Территория обособленного
подразделения Плосковское

· доукомплектовать детские площадки в  д.Б-Буртаново
           (спортивный   рукоход, качалку) ; д.Нижнее Ворово (карусель,

           качели и качалку)
· построить пешеходный мостик (д.д.Н-Ворово-Буртаново)
· построить забор у клуба Буртаново и детской площадки и забор у детской площадки в д.Малиновица

· установка памятника Волокитину С. Ф. (д.Буртаново)
· оказание помощи в побелке церкви  (с.Косково)
·    ремонт колодцев в д.Косково, Плоская и д.Б-Бараково

·  Уборка старых строений из населенных пунктов:

(конюшня- д.Нижнее Ворово; жилые дома- д.Плоская, д.Большое Буртаново);

· Строительство нового тротуара в д. Плоская 100 м

Территория обособленного

подразделения Шестаковское

· Капитальный ремонт лавы через р.Кильченга

· Капитальный ремонт мостика у Ждановки

· Ремонт родникового ключа с.Кильченга;

· Капитальный ремонт обелиска в с.Кильченга;

· Капитальный ремонт колодца в д.Павловская,   д.Бурковщина

· Вырубка кустов около дороги в с.Кильченга

· Приобретение мотокосилки

· Приобретение детской площадки в       д.Подволочье

· Уборка старого ветеринарного участка в центре       с.Кильченга

· Уборка старых заборов у школы, завалить     старый водоем у школы
	Федулин В.А.

Гладышев В.Н.
Дурягина В.И.
Куликов Н.И.
Шаравина О.Г

Морозова Е.А.

Аксеновская Л.Н.

Лобанова И.Н.

Протасова Ф.А.

	5

	Содержание дорог в границах населенных пунктов и вне границ населенных пунктов
( в соответствии с соглашением между администрацией Кичменгско-Городецкого района  и администрацией сельского поселения Кичменгское  от 18.12.2015г)
	· Зимнее содержание дорог  и улиц;

· Ремонт и летнее содержание дорог (грейдирование);

Территория обособленного
подразделения Кичменгское

· Ямочный ремонт  дорог по мере необходимости в населенных пунктах

· Проложить трубу на дороге в начале д.Макарово

· Проложить 2 трубы на ул.Восточной д.Слобода

Территория обособленного

подразделения Югское

· Ремонт дороги д.Плесо

· Укладка водосточной трубы на ул.Центральной,

Территория обособленного

подразделения Плосковское

· Ремонт ул.Сельская (угор) д.Плоская
· Ямочный ремонт дороги подъезд к д.Север,подъезд д.Сигово;

· Ремонт моста через р.Курденьга  с.Косково + 500 м дороги (районная)

Территория обособленного

подразделения Куриловское

· Ремонт дороги д.Лобузино - первоочередные

· Ремонт дороги д.Б-Чирядка             -\-

· Ремонт дороги д.М-Чирядка             -\-

· Ремонт дороги д.Щепелино               -\-

· Ремонт дороги подъезд к д.Григорово      -\-

· Ремонт дороги подъезд к д.Демино             -\-

· Ремонт дороги д.Фоминиский Починок –    -\-

· д.Усть-Сямженец – подъезд к реке Юг

·     Ремонт дороги подъезд к д.Заюжъе

· Ремонт дороги Кондратово-Пластиево

· Ремонт дороги Пластиево-Демино

· Ремонт дороги Григорово-Лобузино

Территория обособленного

подразделения Шестаковское

·  ямочный ремонт  подъездов д.д.Шелыгино, Климовщина

Территория обособленного
Подразделения Еловинское

· Ремонт дорог ул.Центральная, ул.Школьная, ул.Колхозная.

· Замена трубы на ул.Центральная, ул.Цветочная, ул.Колхозная
	Федулин В.А.
Гладышев В.Н.

Федулин В.А.

Гладышев В.Н.

	6
	Обследование пожарной безопасности
	· Обустройство пожарозащитных полос вокруг                                        населенных пунктов
· Установка пожарных щитов и колоколов в населенных пунктах;

· Установка указателей на противопожарных водоемах

· Весеннее опахивание населенных пунктов

· Обустройство минирализированных полос пос.Лаптюг, пос.Находка

Территория обособленного
подразделения Кичменгское
· Очистка прорубей на открытых пожарных водоемах (п. Лаптюг, д. Шартаново)

· Обустройство пожарного водоема в д.Суд-Гора, д.Слобода

Территория обособленного
подразделения Плосковское

·   Дооборудование на скважине с.Косково  пожарного водозабора;

· Оборудовать подъезды на открытых пожарных водоемах с.Косково и д.Буртаново

· Углубление русла р.Курденьга и содержание   места и подъезда для

     пожарного водозабора с.Косково

· Оборудовать пожарный водоем в д.Н-Ворово или оборудовать подъезд к р.Курденьга для водозабора

	Федулин В.А.

Гладышев В.Н.

7